LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023 Edição Nº 36 - 09 DE NOVEMBRO DE 2023

CAMPANHA DE VACINAÇÃO
ANTIRRÁBICA CHEGA À ZONA URBANA

DE BEZERROS

ARTE: Eduardo Lemos - GECOM/PMB

A partir deste sábado (11), a Campanha de
Vacinação Antirrábica, realizada pela Prefeitura de
Bezerros, através da Secretaria de Saúde, chega à
zona urbana. Você que é tutor de pet e deseja
imunizar seu animal de estimação, dirija-se até um
dos locais de vacinação, nos dias e horários citados.

O cronograma da zona urbana inicia na
Praça Centenária (11/11) e segue por Encruzilhada
de São João (14/11), Praça da Matriz e São
Sebastião (21/11), Praça do Santo Antônio (22/11),
Praça da Cohab (23/11), Residencial Bezerros e
Quadra Poliesportiva Santo Amaro (24/11), se
encerrando no Alto do Retiro e Praça do Cruzeiro
(28/11). Todas as ações acontecem das 07h às 13h.

A vacinação é gratuita e de livre acesso para
quem tem animais a partir dos três meses de vida.
Fêmeas grávidas não devem ser vacinadas,
conforme orientação da Vigilância Animal.
Anteriormente, a campanha de vacinação já havia
contemplado as comunidades da zona rural.

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB
ARTE: Eduardo Lemos - GECOM/PMB

PREFEITURA DE BEZERROS REALIZA
ENCONTRO PARA APRESENTAÇÃO DA

LEI PAULO GUSTAVO

Com o objetivo de apresentar os editais da
Lei Paulo Gustavo (LPG) e orientar sobre o processo
de participação nos certamentes de fomento cultural,
a Prefeitura de Bezerros, por meio da Secretaria de
Turismo e Cultura, realizou, na última segunda-feira
(06), um encontro com os fazedores de cultura do
município.

Na ocasião, os profissionais da secretaria
repassaram os critérios e procedimentos de
participação no edital, bem como os prazos a serem
obedecidos, conforme normativa dos editais de
audiovisual e demais linguagens.

O encontro foi realizado no auditório do
Centro Municipal de Atenção Integral à Criança e ao
Adolescente (Cemaic) e contou com a presença e
participação de dezenas de bezerrenses
interessados.

FOTO: Thiago Agnes - GECOM/PMB

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB
FOTO: Thiago Agnes - GECOM/PMB

2 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 36 - 09.11.2023

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 1.159
DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E INOVAÇÃO DA
PREFEITURA DE BEZERROS, ESTADO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais dadas
pela Portaria da Prefeita nº. 897 de 01/11/2022, atendendo
o Memorando 17.746/2023 de 31/10/2023 da Secretaria de
Administração e Inovação, e ainda atendendo o
requerimento do (a) Servidor (a), RESOLVE: CONCEDER,
a Liberação da Licença Prêmio, referente ao 1º. Decênio, a
(o) funcionário (a), efetivo (a), SANDRA CRISTINA
BARBOSA DA SILVA, mat. nº. 400814, Cargo Auxiliar de
Enfermagem, Efetivo (a), lotado (a) na Secretaria de
Saúde, por 02 (dois) meses, no Período de: 06/11/2023 a
06/01/2024.

Bianca Sabrina de Lima Silva
Secretária de Administração e Inovação
—

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 13002/2023 - FMS

A Secretária de Saúde do Município de Bezerros torna
público que homologa o resultado do Processo Licitatório
nº 004/2023, Pregão Eletrônico n° 13002/2023, cujo objeto
é a aquisição de material de consumo odontológico
visando atender as demandas da Secretaria de Saúde,
durante o período de 12 meses, de acordo com a demanda
da Prefeitura Municipal de Bezerros-PE, em favor das
seguintes empresas:
1) A.M. MOLITERNO LTDA, CNPJ 67.403.154/0001-03,
com sede na Av. Amazonas, nº 320, Sala 04, Distrito
Caputera, Caraguatatuba- SP; declarada vencedora por
estar legalmente habilitada e pelo critério de julgamento do
tipo menor preço por item, no Valor Global de R$
26.582,60.
2) ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ
30.082.076/0001-74 com sede na Rua Barão do Cerro
Azul, n° 42, Recreio, Londrina-PR; declarada vencedora
por estar legalmente habilitada e pelo critério de
julgamento do tipo menor preço por item, no Valor Global
de R$ 68.010,47.
3) DENTAL MARIA LTDA CNPJ 09.222.369/0001-13, com
sede na Rua Ere, n° 34, Prado, Belo Horizonte/MG;
declarada vencedora por estar legalmente habilitada e pelo
critério de julgamento do tipo menor preço por item, no
Valor Global de R$ 1.088,43.
4) DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA CNPJ
44.223.526/0001-06, com sede na Avenida Gustavo Fetter,
nº 2564, Centro, Iporã do Oeste – SC; declarada
vencedora por estar legalmente habilitada e pelo critério de

julgamento do tipo menor preço por item, no Valor Global
de R$ 22.896,47.
5) ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI – EPP CNPJ
13.547.970/0001-53, com sede na Rua Egidio Ferronato,
188, Lot. Industrial, Caibi/SC; declarada vencedora por
estar legalmente habilitada e pelo critério de julgamento do
tipo menor preço por item, no Valor Global de R$ 736,23.
6) EXCLUSIVA MEDIC PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA CNPJ 37.630.133/0001-51, com
sede na Rua Nilo Peçanha, nº 235, Jardim Guarani,
Colombo/PR; declarada vencedora por estar legalmente
habilitada e pelo critério de julgamento do tipo menor preço
por item, no Valor Global de R$ 2.585,00.
7) MF DISTRIBUIDORA-EPP CNPJ 26.574.646/0001-76,
com sede na Rua da Matriz, nº 150. Centro, Bezerros- PE;
declarada vencedora por estar legalmente habilitada e pelo
critério de julgamento do tipo menor preço por item, no
Valor Global de R$ 267.524,60.
8) NUNES DE ALMEIDA LTDA ME CNPJ
47.378.309/0001-83, com sede no Dep. Benedito Lúcio
Machado, nº 72, Centro, Santo Antônio da Platina - PR;
declarada vencedora por estar legalmente habilitada e pelo
critério de julgamento do tipo menor preço por item, no
Valor Global de R$ 26.880,00.
Maiores informações pelo Fone: (81) 3728-6728, ou no
endereço eletrônico: bezerroscpl@gmail.com.

Iêda Pricila de Vasconcelos Campos
Secretária Municipal de Saúde
—

DIVULGAÇÃO: Prefeitura Municipal de Bezerros -
Secretaria de Governo - Gerência de Imprensa e

Comunicação Institucional. Centro Administrativo -
Praça Duque de Caxias, S/N, Centro.

CEP 55.660-000 - Bezerros/PE
Editor Chefe: Gabriel Galvão
www.bezerros.pe.gov.br

		2023-11-09T11:14:03-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175